CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

REQUERIMENTO Nº __________, DE 2025
Autor: Vereador Prof. Sebastian

REQUER AO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
DOCUMENTOS E INFORMAÇOES QUE VERSAM SOBRE
A CONTINUIDADE DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DO
SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA) NO ESTADO.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação
e deliberação do Soberano Plenário o seguinte REQUERIMENTO:

Requeiro ao governo do estado de Mato Grosso documentos e

informações que versam sobre a continuidade da prestação de serviços do SAMU (Serviço
de Atendimento Móvel de Urgência) no Estado.

O SAMU representa um serviço essencial e estratégico para o
atendimento de urgências e emergências médicas em todo o território estadual, sendo vital
para a preservação de vidas, especialmente nas regiões mais afastadas e com dificuldades
de acesso a unidades hospitalares.

 Tangará da Serra, 04 de julho de 2025

Atenciosamente,

  Ver. Prof. Sebastian
Presidente da Comissão de Educação, Cultura e Esportes

“Lutar pelo bom, pelo justo
e pelo melhor do mundo”

		2025-07-04T14:01:35-0300
	Brasil
	SEBASTIAN RAMOS
	Assinador Serpro